1

[image: bandeira-cores-novas-png]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Moção Nº 234/2025Moção Nº 234/2025
EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO “TIME DE BASQUETE DO SERVIÇO DE REABILITAÇÃO LUCY MONTORO DE MOGI MIRIM E À EQUIPE TÉCNICA”, PELO TRABALHO ADMIRÁVEL E PELA DEDICAÇÃO INCANSÁVEL QUE DEMONSTRAM AO LONGO DE SUAS ATIVIDADES E CAMPEONATOS.

[bookmark: _GoBack]SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

	Requeiro à Mesa, na forma regimental e de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, e de acordo com o Art. 162, combinado com o Art. 152, § 2º do Regimento Interno vigente, seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO “TIME DE BASQUETE DO SERVIÇO DE REABILITAÇÃO LUCY MONTORO DE MOGI MIRIM E À EQUIPE TÉCNICA”, PELO TRABALHO ADMIRÁVEL E PELA DEDICAÇÃO INCANSÁVEL QUE DEMONSTRAM AO LONGO DE SUAS ATIVIDADES E CAMPEONATOS”.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 11 de julho de 2025.

				(assinado digitalmente)
VEREADOR MANOEL EDUARDO P. DA CRUZ PALOMINO
[image: logotipo-partido-social-democratico-800]

JUSTIFICAÇÃO

Em reconhecimento ao valioso trabalho realizado pelo Serviço de Reabilitação Lucy Montoro de Mogi Mirim, a presente moção tem como intuito expressar nossas mais sinceras congratulações e aplausos ao time de basquete do Serviço de Reabilitação Lucy Montoro de Mogi Mirim e à equipe técnica, pelo trabalho admirável e pela dedicação incansável que demonstram ao longo de suas atividades e campeonatos que participam.

É importante ressaltar que os atletas que compõem este time são pessoas com deficiência, que, mesmo diante de suas limitações, se esforçam a cada dia para superarem seus próprios limites. O comprometimento e a determinação mostrados por cada um deles são verdadeiros exemplos de superação e força de vontade, inspirando não apenas os que os cercam, mas toda a comunidade.

A equipe técnica, igualmente dedicada e entusiástica, desempenha um papel fundamental nesse processo de reabilitação e integração, proporcionando um ambiente onde os atletas possam dar o melhor de si e alcançar resultados significativos, tanto no aspecto físico quanto emocional.

O basquete, enquanto esporte, é uma poderosa ferramenta de inclusão e socialização, e o time do Serviço de Reabilitação Lucy Montoro, por suas conquistas e pela forma como trabalham em equipe, merece ser reconhecido por todos nós.

Portanto, solicitamos que esta Casa de Leis envie a presente moção de congratulações ao Centro de Reabilitação Lucy Montoro, para que seja dado ciência a todos os integrantes do time de Basquete e da equipe técnica, como forma de reconhecimento pelo excelente trabalho realizado e pelos valiosos ensinamentos que nos proporcionam.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 11 de julho de 2025.

			       (assinado digitalmente)
VEREADOR MANOEL EDUARDO P. DA CRUZ PALOMINO
[image: logotipo-partido-social-democratico-800]
	Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png

image2.png